
 
 
 
                 Colegio de Fonoaudiólogos de la Provincia de Buenos Aires 
           Consejo Superior 
       Ley 10.757 
 

 

             Av. 38 N°997 esq. 15 – Tel: (0221) 422-4088 – C.P (1900) La Plata – Buenos Aires 
          Horario de atención: Lunes a Viernes de 8 a 13 Hs. – E-mail: secretariacofoba@gmail.com 

RESOLUCIÓN CS N 272/2025 

La Plata, 10 de noviembre de 2025 

   

VISTO: 

 Lo establecido por el artículo 11 inciso v) de la Ley 10.757 en lo que respecta a la facultad de establecer 

honorarios profesionales mínimos obligatorios y; 

 

CONSIDERANDO: 

Que este CONSEJO SUPERIOR ha considerado la necesidad de continuar estableciendo honorarios mínimos 

obligatorios que tiendan a revalorizar y readecuar a la realidad social y laboral de los profesionales; 

Que los nuevos valores fijados, no sólo están relacionados con aspectos económicos, sino que también hacen 

a la Ética profesional que debe primar en la relación con el paciente y en la relación entre colegas, siempre teniendo 

como horizonte la jerarquización y revalorización de la profesión;  

Que, a los fines de la confección del Anexo I, que forma parte integrante de la presente, se ha utilizado el 

Nomenclador de Prácticas en Fonoaudiología aprobado por medio de la Resolución CS Nº 190/2020 y de acuerdo a lo 

establecido en su artículo 2°.  

Que en razón de lo expuesto se ha previsto para el año 2026 una adecuación en cuatro (4) tramos 

trimestrales (1.- enero, febrero y marzo, 2.- abril, mayo y junio, 3- julio, agosto y septiembre y 4- octubre, noviembre 

y diciembre), no obstante ello, se deja constancia que en caso que los aumentos previstos resulten insuficiente en 

relación a la modificación del contexto económico general, este Consejo Superior podrá dictar una nueva resolución, 

a los fines de contemplar esa situación, así como otras variables que se encuentran involucradas en el ejercicio de la 

fonoaudiología.-  

 Que finalmente, se deja constancia que la presente se dicta conforme la facultad conferida por el artículo 11° 

inciso v) y concordantes de la Ley 10.757 (Texto según Ley 15.052). 

 
POR ELLO: 

 

EL CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE FONOAUDIOLOGOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 

 



 
 
 
                 Colegio de Fonoaudiólogos de la Provincia de Buenos Aires 
           Consejo Superior 
       Ley 10.757 
 

 

             Av. 38 N°997 esq. 15 – Tel: (0221) 422-4088 – C.P (1900) La Plata – Buenos Aires 
          Horario de atención: Lunes a Viernes de 8 a 13 Hs. – E-mail: secretariacofoba@gmail.com 

 

RESUELVE: 

 

Artículo 1.-  Fíjense los honorarios profesionales mínimos obligatorios que rigen para el ejercicio de la 

Fonoaudiología para el año 2026 en todo el ámbito de la Provincia de Buenos Aires, conforme los valores estipulados 

en el ANEXO I, el cual pasa a formar parte integrante de la presente. -  

 

Artículo 2°: Los valores fijados en el ANEXO I podrán ser revisados por este Consejo Superior conforme la 

modificación del contexto económico general, así como otras variables específicas que se encuentran involucradas 

en el ejercicio de la fonoaudiología. 

 

Artículo 3°: REGISTRESE como Resolución C.S. Nº 272/2025. COMUNIQUESE a los Colegios Regionales para que -por 
su intermedio- se dé amplia difusión. Cumplido ARCHIVESE. - 
 
 

                                                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
                 Colegio de Fonoaudiólogos de la Provincia de Buenos Aires 
           Consejo Superior 
       Ley 10.757 
 

 

             Av. 38 N°997 esq. 15 – Tel: (0221) 422-4088 – C.P (1900) La Plata – Buenos Aires 
          Horario de atención: Lunes a Viernes de 8 a 13 Hs. – E-mail: secretariacofoba@gmail.com 

 

 

Resolución CS N° 272/2025 

Anexo I 
 
 
HONORARIOS FONOAUDIOLOGICOS MINIMOS                                

   

 

 ENERO-
MARZO   ABRIL-JUNIO  

 JULIO-
SEPTIEMBRE  

 OCTUBRE-
DICIEMBRE  

LENGUAJE Y COMUNICACION     

          

TRATAMIENTO DE LENGUAJE Y COMUNICACIÓN EN CONSULTORIO c/s  $ 24.267,60   $ 25.505,25   $ 27.035,56   $ 28.657,70  

TRATAMIENTO DE LENGUAJE Y COMUNICACIÓN EN CONSULTORIO EN 
NIÑOS DE 2 A 5 AÑOS c/s  $ 25.831,05   $ 27.380,91   $ 29.023,77   $ 30.765,19  

TRATAMIENTO DE LENGUAJE Y COMUNICACIÓN EN DOMICILIO c/s  $ 35.053,20   $ 37.156,39   $ 39.385,78   $ 41.748,92  

TRATAMIENTO DE LENGUAJE Y COMUNICACIÓN CON CUD EN CONSULTORIO SSSALUD 

EVALUACIÓN DE DISFLUENCIAS  $ 28.850,85   $ 30.581,90   $ 32.416,82   $ 34.361,82  

EVALUACIÓN DE DISFLUENCIAS C/S  $ 30.379,65   $ 32.202,43   $ 34.134,57   $ 36.182,65  

TRATAMIENTO DE LARINGECTOMIZADOS c/s  $ 37.209,90   $ 39.442,49   $ 41.809,04   $ 44.317,59  

EVALUACIÓN DEL LENGUAJE  $ 59.392,20   $ 62.955,73   $ 66.733,08   $ 70.737,06  

 

 

EVALUACIÓN NEUROLINGÜÏSTICA EN NIÑOS 

 TEST PRE SCHOOL-  $ 41.962,20   $ 44.479,93   $ 47.148,73   $ 49.977,65  

TEST ITPA-  $ 41.962,20   $ 44.479,93   $ 47.148,73   $ 49.977,65  

TEST CELF-  $ 41.962,20   $ 44.479,93   $ 47.148,73   $ 49.977,65  

TEST ONE WORD –   $ 41.962,20   $ 44.479,93   $ 47.148,73   $ 49.977,65  

TEST RIF-  $ 41.962,20   $ 44.479,93   $ 47.148,73   $ 49.977,65  

TEST GARDNER-  $ 41.962,20   $ 44.479,93   $ 47.148,73   $ 49.977,65  

TEST LEE-  $ 41.962,20   $ 44.479,93   $ 47.148,73   $ 49.977,65  

TEST PROLEC-  $ 41.962,20   $ 44.479,93   $ 47.148,73   $ 49.977,65  

TEST PROESC-  $ 41.962,20   $ 44.479,93   $ 47.148,73   $ 49.977,65  

TEST PREFO  $ 41.962,20   $ 44.479,93   $ 47.148,73   $ 49.977,65  

TEST KBIT  $ 41.962,20   $ 44.479,93   $ 47.148,73   $ 49.977,65  

TEST ADOS  $ 41.962,20   $ 44.479,93   $ 47.148,73   $ 49.977,65  

TEST ADIR  $ 41.962,20   $ 44.479,93   $ 47.148,73   $ 49.977,65  

EVALUACION Y TRATAMIENTO PROMPT (por sesión)  $ 25.831,05   $ 27.380,91   $ 29.023,77   $ 30.765,19  

EVALUACION NEUROLINGUISTICA PRE IMPLANTE COCLEAR  $ 58.152,15   $ 61.641,28   $ 65.339,76   $ 69.260,14  

COACHING PARA PADRES (cada sesión)  $ 25.831,05   $ 27.380,91   $ 29.023,77   $ 30.765,19  

TERAPIA AUDITIVA EN NIÑOS (cada sesión)  $ 27.350,40   $ 28.991,42   $ 30.730,91   $ 32.574,76  

TERAPIA AUDITIVA EN ADULTOS (cada sesión)  $ 24.267,60   $ 25.723,66   $ 27.267,08   $ 28.903,10  



 
 
 
                 Colegio de Fonoaudiólogos de la Provincia de Buenos Aires 
           Consejo Superior 
       Ley 10.757 
 

 

             Av. 38 N°997 esq. 15 – Tel: (0221) 422-4088 – C.P (1900) La Plata – Buenos Aires 
          Horario de atención: Lunes a Viernes de 8 a 13 Hs. – E-mail: secretariacofoba@gmail.com 

  
 EVALUACIÓN DEL LENGUAJE EN ADULTOS  

 
 

TEST DE BOSTON  $ 41.920,20   $ 44.435,41   $ 47.101,54   $ 49.927,63  

TEST ADAS  $ 41.920,20   $ 44.435,41   $ 47.101,54   $ 49.927,63  

 

 

DEGLUCIÓN Y DISFAGIA 

 TRATAMIENTO DE DISFAGIA EN CONSULTORIO x sesión  $ 25.848,90   $ 27.399,83   $ 29.043,82   $ 30.786,45  

TRATAMIENTO DE DISFAGIA EN DOMICILIO x sesión  $ 34.945,05   $ 37.041,75   $ 39.264,26   $ 41.620,11  

TRATAMIENTO DE DEGLUCIÓN DISFUNCIONAL x sesión  $ 25.848,90   $ 27.399,83   $ 29.043,82   $ 30.786,45  

EVALUACIÓN DE DISFAGIA  $ 24.892,35   $ 26.385,89   $ 27.969,04   $ 29.647,19  

EVALUACIÓN DE DISFAGIA POST INTUBACIÓN EN CLINICA O DOMICILIO  $ 34.945,05   $ 37.041,75   $ 39.264,26   $ 41.620,11  

ATENCION DEL PACIENTE EN UNIDAD DE TERAPIA INTENSIVA c/s  $ 41.920,20   $ 44.435,41   $ 47.101,54   $ 49.927,63  

EVALUACIÓN Y TRATAMIENTO DE LA ALIMENTACIÓN-DEGLUCIÓN EN 
NIÑOS DE ORÍGEN SENSORIAL x sesión  $ 30.379,65   $ 32.202,43   $ 34.134,57   $ 36.182,65  

VIDEODEGLUCIÓN / VIDEOFLUOROSCOPIA DE LA DEGLUCIÓN EN 
ADULTOS  $ 233.417,10   $ 247.422,13   $ 262.267,45   $ 278.003,50  

VIDEODEGLUCIÓN / VIDEOFLUOROSCOPIA DE LA DEGLUCIÓN EN NIÑOS  $ 208.520,55   $ 221.031,78   $ 234.293,69   $ 248.351,31  

 

 

FONOESTOMATOLOGÍA 

 FONO TERAPIA EN LA MOTRICIDAD ORO FACIAL (PARÁLIS FACIAL- 
PACIENTE TRANSGÉNEROETC.) c/s  $ 25.831,05   $ 27.380,91   $ 29.023,77   $ 30.765,19  

TRATAMIENTO DE FONOAUDIOLOGÍA Y ESTÉTICA FACIAL c/s  $ 36.454,95   $ 38.642,25   $ 40.960,78   $ 43.418,43  

EVALUACION DEL SISTEMA ESTOMATOGMÁTICO  $ 58.152,15   $ 61.641,28   $ 65.339,76   $ 69.260,14  

EVALUACIÓN Y TRATAMIENTO DE SAHOS (APNEAS) c/s  $ 25.831,05   $ 27.380,91   $ 29.023,77   $ 30.765,19  

TRATAMIENTO MIOFUNCIONAL: ARTICULACIÓN TEMPORO MANDIBULAR 
YBRUXISMORESPIRADOR BUCAL- PARÁLISIS FACIAL c/s  $ 25.831,05   $ 27.380,91   $ 29.023,77   $ 30.765,19  

 

 

VOZ 

 EVALUACIÓN AUDIO PERCEPTIVA DE LA VOZ EN NIÑOS  $ 34.945,05   $ 37.041,75   $ 39.264,26   $ 41.620,11  

EVALUACIÓN AUDIO PERCEPTIVA DE LA VOZ EN ADULTOS  $ 34.945,05   $ 37.041,75   $ 39.264,26   $ 41.620,11  

ANÁLISIS ACÚSTICO DE LA VOZ Y EL HABLA (LABORAT. VOZ C/SOFTWARE)  $ 61.603,50   $ 65.299,71   $ 69.217,69   $ 73.370,75  

REHABILITACIÓN Y/O HABILITACIÓN VOCAL EN ADULTOS c/s  $ 25.831,05   $ 27.380,91   $ 29.023,77   $ 30.765,19  

REHABILITACIÓN Y/O HABILITACIÓN VOCAL EN NIÑOS c/s  $ 25.831,05   $ 27.380,91   $ 29.023,77   $ 30.765,19  

EDUCACIÓN VOCAL (VOCES EUFÓNICAS) c/s  $ 24.303,30   $ 25.761,50   $ 27.307,19   $ 28.945,62  

ENTRENAMIENTO VOCAL c/s  $ 24.303,30   $ 25.761,50   $ 27.307,19   $ 28.945,62  

LABORATORIO DE LA VOZ. PRAAT O ANAGRAF  $ 61.603,50   $ 65.299,71   $ 69.217,69   $ 73.370,75  



 
 
 
                 Colegio de Fonoaudiólogos de la Provincia de Buenos Aires 
           Consejo Superior 
       Ley 10.757 
 

 

             Av. 38 N°997 esq. 15 – Tel: (0221) 422-4088 – C.P (1900) La Plata – Buenos Aires 
          Horario de atención: Lunes a Viernes de 8 a 13 Hs. – E-mail: secretariacofoba@gmail.com 

ESCALA RASATI  $ 22.793,40   $ 24.161,00   $ 25.610,66   $ 27.147,30  

EVALUACIÓN FO ANTES Y DESPUÉS DE TRATAMIENTO  $ 22.793,40   $ 24.161,00   $ 25.610,66   $ 27.147,30  

ADECUACIÓN VOCAL DE LAS PERSONAS TRANSGÉNERO c/s  $ 22.793,40   $ 24.161,00   $ 25.610,66   $ 27.147,30  

 

 

AUDIOLOGIA 

 AUDIOMETRÍA TONAL  $ 22.164,45   $ 23.494,32   $ 24.903,98   $ 26.398,21  

AUDIOMETRIA INFANTIL POR JUEGO  $ 41.920,20   $ 44.435,41   $ 47.101,54   $ 49.927,63  

AUDIOMETRÍA LABORAL (EN CONSULTORIO)  $ 15.189,30   $ 16.100,66   $ 17.066,70   $ 18.090,70  

AUDIOMETRÍA LABORAL (EN EMPRESAS)  $ 16.718,10   $ 17.721,19   $ 18.784,46   $ 19.911,52  

LOGOAUDIOMETRÍA POR VÍA AÉREA  $ 20.995,80   $ 22.255,55   $ 23.590,88   $ 25.006,33  

LOGOAUDIOMETRÍA POR VÍA OSEA  $ 20.995,80   $ 22.255,55   $ 23.590,88   $ 25.006,33  

ACUFENOMETRÍA  $ 17.796,45   $ 18.864,24   $ 19.996,09   $ 21.195,86  

PRUEBAS SUPRALIMINARES (de reclutamiento, adaptación y fatiga) C/U  $ 17.796,45   $ 18.864,24   $ 19.996,09   $ 21.195,86  

TEST DE LING (con audiómetro en cabina)  $ 20.492,85   $ 21.722,42   $ 23.025,77   $ 24.407,31  

AUDIOMETRÍA POR OBSERVACIÓN DELA CONDUCTA  $ 46.467,75   $ 49.255,82   $ 52.211,16   $ 55.343,83  

OTOEMISIONES ACÚSTICAS  $ 38.396,40   $ 40.700,18   $ 43.142,20   $ 45.730,73  

IMPEDANCIOMETRÍA  $ 25.345,95   $ 26.866,71   $ 28.478,71   $ 30.187,43  

TIMPANOMETRÍA  $ 16.448,25   $ 17.435,15   $ 18.481,25   $ 19.590,13  

PRUEBA DE METZ  $ 16.448,25   $ 17.435,15   $ 18.481,25   $ 19.590,13  

PRUEBA DE FUNCIÓN TUBÁRICA  $ 16.448,25   $ 17.435,15   $ 18.481,25   $ 19.590,13  

POTENCIAL EVOCADO AUDITIVOAUTOMATIZADO (SCREENING)  $ 69.674,85   $ 73.855,34   $ 78.286,66   $ 82.983,86  

POTENCIAL EVOCADO AUDITIVO BERA  $ 81.341,40   $ 86.221,88   $ 91.395,20   $ 96.878,91  

POTENCIAL EVOCADO MULTIFRECUENCIAL TONO POR TONO  $104.619,90   $ 110.897,09   $ 117.550,92   $ 124.603,97  

POTENCIAL EVOCADO DE MEDIANA LATENCIA  $ 81.341,40   $ 86.221,88   $ 91.395,20   $ 96.878,91  

POTENCIAL EVOCADO DE LARGA LATENCIA  $ 81.341,40   $ 86.221,88   $ 91.395,20   $ 96.878,91  

PRUEBAS DE PROCESAMIENTO AUDITIVO CENTRAL  $ 81.341,40   $ 86.221,88   $ 91.395,20   $ 96.878,91  

AUDIOMETRIA INFANTIL POR REFUERZO VISUAL  $ 58.152,15   $ 61.641,28   $ 65.339,76   $ 69.260,14  

REFLEJO ACÚSTICO  $ 16.430,40   $ 17.416,22   $ 18.461,20   $ 19.568,87  

TEST DE HIPERACUSIA  $ 23.278,50   $ 24.675,21   $ 26.155,72   $ 27.725,07  

POTENCIAL EVOCADO ESTADO ESTABLE  $ 92.880,90   $ 98.453,75   $ 104.360,98   $ 110.622,64  

SELECCIÓN Y EQUIPAMIENTOCON OTOAMPLÍFONO  $ 46.467,75   $ 49.255,82   $ 52.211,16   $ 55.343,83  

CÁLCULO DE PORCENTAJE DE PÉRDIDA AUDITIVA  $ 15.189,30   $ 16.100,66   $ 17.066,70   $ 18.090,70  

CALIBRACIÓN DE AUDÍFONOS  $ 25.705,05   $ 27.247,35   $ 28.882,19   $ 30.615,13  

ENTRENAMIENTO AUDITIVO POR SESIÓN  $ 30.667,35   $ 32.507,39   $ 34.457,83   $ 36.525,30  

RENDIMIENTO PROTÉSICO AUDITIVO  $ 25.345,95   $ 26.866,71   $ 28.478,71   $ 30.187,43  

VERIFICACIÓN ELECTROACÚSTICA CON ANALIZADOR DE AUDÍFONOS EN 
ACOPLADOR  $ 58.152,15   $ 61.641,28   $ 65.339,76   $ 69.260,14  

VERIFICACIÓN ELECTROACÚSTICA CON ANALIZADOR DE AUDÍFONOS EN 
OIDO REAL  $ 58.152,15   $ 61.641,28   $ 65.339,76   $ 69.260,14  

MEDICIÓN DE LA DIFERENCIA ENTRE OÍDO REALY ACOPLADOR  $ 34.945,05   $ 37.041,75   $ 39.264,26   $ 41.620,11  



 
 
 
                 Colegio de Fonoaudiólogos de la Provincia de Buenos Aires 
           Consejo Superior 
       Ley 10.757 
 

 

             Av. 38 N°997 esq. 15 – Tel: (0221) 422-4088 – C.P (1900) La Plata – Buenos Aires 
          Horario de atención: Lunes a Viernes de 8 a 13 Hs. – E-mail: secretariacofoba@gmail.com 

CALIBRACIÓN IMPLANTE UNILATERAL (Bilateral: ídem x2)  $ 116.088,00   $ 123.053,28   $ 130.436,48   $ 138.262,67  

ELECTROCOCLEOGRAFÍA  $ 88.315,50   $ 93.614,43   $ 99.231,30   $ 105.185,17  

MICROFÓNICAS COCLEARES  $ 58.152,15   $ 61.641,28   $ 65.339,76   $ 69.260,14  

PRUEBA DE INHIBICIÓN RESIDUALDEL ACÚFENO  $ 20.492,85   $ 21.722,42   $ 23.025,77   $ 24.407,31  

OTOEMISIONES DE DIAGNÓSTICO (EVALUACIÓN DE 750 Hza 8000Hz)  $ 41.920,20   $ 44.435,41   $ 47.101,54   $ 49.927,63  

TEST DE INCAPACIDAD DEL TINNITUS  $ 23.278,50   $ 24.675,21   $ 26.155,72   $ 27.725,07  

SESIONES DE TRATAMIENTO DE TINNITUS  $ 24.303,30   $ 25.761,50   $ 27.307,19   $ 28.945,62  

SESIONES DE TRAT. DE ALTERACIÓN DEL PROC. AUDITIVO CENTRAL  $ 23.278,50   $ 24.675,21   $ 26.155,72   $ 27.725,07  

AUDIOMETRÍA A CAMPO LIBRE  $ 46.467,75   $ 49.255,82   $ 52.211,16   $ 55.343,83  

AUDIOMETRIA TONAL DE ALTA FRECUENCIA  $ 41.920,20   $ 44.435,41   $ 47.101,54   $ 49.927,63  

IMPEDANCIOMETRIA DE ALTA FRECUENCIA  $ 41.920,20   $ 44.435,41   $ 47.101,54   $ 49.927,63  

OTOEMISIONES DE ALTA FRECUENCIA  $ 44.202,90   $ 46.855,07   $ 49.666,38   $ 52.646,36  

ADAPTACIÓN DE OTOAMPLÍFONOS  $ 58.152,15   $ 61.641,28   $ 65.339,76   $ 69.260,14  

CALIBRACIÓN DE OTOAMPLÍFONOS  $ 25.831,05   $ 27.380,91   $ 29.023,77   $ 30.765,19  

RENDIMIENTO PROTÉSICO AUDITIVO  $ 25.831,05   $ 27.380,91   $ 29.023,77   $ 30.765,19  

ENCENDIDO DE IMPLANTE COCLEAR  $ 116.088,00   $ 123.053,28   $ 130.436,48   $ 138.262,67  

ENCENDIDO DE IMPLANTE COCLEAR BILATERAL (ídem anterior x 2)  $ 232.158,15   $ 246.087,64   $ 260.852,90   $ 276.504,07  

SELECCIÓN DE DISPOSITIVOS DE CONDUCCIÓN ÓSEA  $ 58.152,15   $ 61.641,28   $ 65.339,76   $ 69.260,14  

ADAPTACIÓN DE DISPOSITIVOS DECONDUCCIÓN ÓSEA  $ 81.359,25   $ 86.240,81   $ 91.415,25   $ 96.900,17  

CALIBRACIÓN DE DISPOSITIVOS DE CONDUCCIÓN ÓSEA  $ 58.152,15   $ 61.641,28   $ 65.339,76   $ 69.260,14  

TELEMETRÍA INTRAQUIRÚRGICA UNILATERAL Y RESPUESTAS NEURALES  $ 151.033,05   $ 160.095,03   $ 169.700,73   $ 179.882,78  

TELEMETRÍA INTRAQUIRÚRGICA Y RESPUESTAS NEURALES BILATERAL 
(Ídem anterior x 2)  $ 301.815,15   $ 319.924,06   $ 339.119,50   $ 359.466,67  

POTENCIALES AUDITIVOS CORTICALES  $ 104.547,45   $ 110.820,30   $ 117.469,51   $ 124.517,69  

POTENCIALES ELÉCTRICOS DE TRONCO CEREBRAL POR 
ESTIMULACIÓNPROMONTORIAL  $ 104.547,45   $ 110.820,30   $ 117.469,51   $ 124.517,69  

 

 

VESTIBULAR Y EQUILIBRIO 

 REHABILITACIÓN VESTIBULAR  $ 32.662,35   $ 34.622,09   $ 36.699,42   $ 38.901,38  

EXÁMEN FUNCIONAL LABERÍNTICO  $ 26.729,85   $ 28.333,64   $ 30.033,66   $ 31.835,68  

VIDEONISTAGMOGRAFÍA  $ 101.868,90   $ 107.981,03   $ 114.459,90   $ 121.327,49  

EXÁMEN FÍSICO HINTS: TEST DE IMPULSO CEFÁLICO- NISTAGMO- TEST DE 
SKEW  $ 58.152,15   $ 61.641,28   $ 65.339,76   $ 69.260,14  

EXÁMEN COMPLEMENTARIO: ROMBERG – ROMBERG SENSIBILIZADO- 
UTEMBERG-TEST DE INDICACIÓN DE BARANY  $ 32.662,35   $ 34.622,09   $ 36.699,42   $ 38.901,38  

EXÁMEN DEL SISTEMA ÓCULO MOTOR: SACADAS – SEGUIMIENTO 
OCULAR  $ 58.152,15   $ 61.641,28   $ 65.339,76   $ 69.260,14  

POSTUROGRAFÍA-POTENCIALES VESTIBULARES CVEMP y/o VEMP  $ 92.880,90   $ 98.453,75   $ 104.360,98   $ 110.622,64  

BATERIA DE TEST CLINICOS DE EVALUACIÓN DEL EQUILIBRIO  $ 58.152,15   $ 61.641,28   $ 65.339,76   $ 69.260,14  

EVALUACIÓN VPPB  $ 51.177,00   $ 54.247,62   $ 57.502,48   $ 60.952,63  



 
 
 
                 Colegio de Fonoaudiólogos de la Provincia de Buenos Aires 
           Consejo Superior 
       Ley 10.757 
 

 

             Av. 38 N°997 esq. 15 – Tel: (0221) 422-4088 – C.P (1900) La Plata – Buenos Aires 
          Horario de atención: Lunes a Viernes de 8 a 13 Hs. – E-mail: secretariacofoba@gmail.com 

MANIOBRAS DE REPOSICIONAMIENTO CANALICULAR (por sesión)  $ 32.662,35   $ 34.622,09   $ 36.699,42   $ 38.901,38  

 

 

INFORMES 

 INFORME FONOAUDIOLÓGICO DE PACIENTE EN TRATAMIENTO  $ 33.435,15   $ 35.441,26   $ 37.567,73   $ 39.821,80  

 

 

PERICIAS 

 VALOR HORA  $ 25.831,05   $ 27.380,91   $ 29.023,77   $ 30.765,19  

 

 

 

 

           


